
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ’ЦЕНТР
РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 11»

368500. РД. г. Избербаш 
ул. Гамидова 81 «б» 
ИНН: 0548113547 
Л/С: 03033961600

Телефон: 8(87245)269-37
E-mail: mkdou 11 izberbash@c-dafc.ru
Kill I: 054X01001. БИК: 018209001
Р/С: 03231643827150000-300

Приказ №29-п
от 09.12.2024г.

«Об утверждении локальных актов по внедрению « Программы просветительской деятельности 
для родителей детей, посещающих МКДОУ «ЦРР-детскин сад №11» г. Избербаш РД»

Во исполнения Приказа № 05-02-01-1171/24 от 26.11.2024г.Министерства Образования и науки РД «Об 
определении первичных региональных площадок и организации работы по поэтапному внедрения 
программы просветительской деятельности для родителей детей, посещающих дошкольные 
образовательные организации РД приказа УО г. Избербаш РД №23О-п от 29.11.2024г. и на основании 
решения Педагогического совета протокол № 3 от 09.12.24г., приказываю:

1. Утвердить дорожную карту по реализации « Программы просветительской деятельности
для родителей дегей, посещающих МКДОУ «ЦРР-детский сад №11» г. Избербаш РД.
2. Утвердить « Программу просветительской деятельности
для родителей детей, посещающих МКДОУ «ЦРР-детский сад №11» .
3. Считать « Про1ра.мму просветительской деятельности для родителей детей, посещающих МКДОУ 
«ЦРР-детский сад № 11» частью Образовательной программы ДОУ.
4. Интегрировать тематику' « Программы просветительской деятельности
для родителей детей, посещающих МКДОУ «ЦРР-детский сад № 11» в содержание Образовательной 
программы ДОУ в части просветительского направления деятельности педагогического коллектива по 
построению взаимодействия с родителями воспитанников не позднее 10.12.24 г. и обеспечить поэтапную 
реализацию.
5. Заместителю заведующего по BMP Фараджевой Г.М. обеспечить координацию деятельности по 
реализации дорожной карты и интеграции в Образовательную программу ДОУ « Про1-рамму 
просветительской деятельности для родителей детей, посещающих МКДОУ «ЦРР-детский сад №11».
5. Заместителю заведующего по BMP Фараджевой Г.М., разместить Дорожную карту и « Программу 
просветительской деятельности для родителей детей, посещающих МКДОУ «ЦРР-детский сад №11» на 
официальном сайте учреждения.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ "ЦРР-детский сад № 1 Г’

С приказом ознакомлены: Фараджева Г.М.

mailto:zberbash@c-dafc.ru

